
Oświadczenie złożone 
przez senatora Władysława Ortyla 

na 28. posiedzeniu Senatu 
w dniu 7 marca 2013 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra pracy i polityki społecznej Władysława Kosiniaka-Kamysza 

Szanowny Panie Ministrze! 
Przedstawiciele Polskiej Organizacji Pracodawców Osób Niepełnosprawnych zwrócili się do mnie z proś-

bą o podjęcie działań w kwestii ważnego aktu prawnego dla osób niepełnosprawnych i pracodawców osób 
niepełnosprawnych w Polsce. W dniu 31 grudnia 2013 r. upływa termin obowiązywania rozporządzenia Ko-
misji Wspólnot Europejskich nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za 
zgodne ze wspólnym rynkiem w zastosowaniu art. 87 i 88. To bardzo ważny akt prawny dla osób niepełno-
sprawnych i pracodawców osób niepełnosprawnych w Polsce. 

W rozporządzeniu tym Komisja Wspólnot Europejskich potwierdza, że wspieranie szkolenia i rekrutacji 
pracowników znajdujących się w szczególnie niekorzystnej sytuacji lub niepełnosprawnych oraz rekompen-
sata dodatkowych kosztów zatrudnienia pracowników niepełnosprawnych to niezwykle istotne cele polityki 
gospodarczej i społecznej Wspólnoty i państw członkowskich. Na podstawie przywołanego rozporządzenia 
Komisji pomoc na zatrudnianie pracowników niepełnosprawnych w formie subsydiów płacowych oraz po-
moc na rekompensatę dodatkowych kosztów związanych z zatrudnianiem pracowników niepełnosprawnych 
są zgodne ze wspólnym rynkiem w rozumieniu art. 87 ust. 3 Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską 
i nie podlegają zgłoszeniu. Jakiekolwiek opóźnienia w pracach legislacyjnych nad nowym rozporządzeniem 
lub wprowadzaniem nowych programów pomocowych mogą mieć bardzo niekorzystne skutki dla rynku pra-
cy osób niepełnosprawnych, a także sytuacji ekonomicznej kilku tysięcy polskich firm. 

Mając na uwadze zbliżający się termin zakończenia obowiązywania rozporządzenia Komisji Wspólnot 
Europejskich nr 800/2008 r. z dnia 6 sierpnia 2008 r., zwracam się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą 
o odpowiedź na następujące pytania: 

1. Jakie jest stanowisko rządu w tej sprawie? 
2. Czy Pan Minister dysponuje informacjami na temat prac w Komisji Wspólnot Europejskich nad nowym 

rozporządzeniem, które zastąpi rozporządzenie Komisji Wspólnot Europejskich nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia 
2008 r.? 

3. Czy znany jest przybliżony termin wejścia w życie nowego rozporządzenia Komisji Wspólnot Europej-
skich, uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne ze wspólnym rynkiem w zastosowaniu art. 87 i 88? 

4. Czy w Biurze Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych trwają prace nad nowymi pro-
gramami pomocowymi wspierającymi zatrudnianie osób niepełnosprawnych? 

Z poważaniem 
Władysław Ortyl 

 
 


